
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021072800182

182

Nº 141, quarta-feira, 28 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO SRP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2021

Processo: 203/2021. OBJETO: Aquisição de moveis e equipamentos para o CREAS: Centro
de Referência Especializado de Assistência Social do Município de Governador
Mangabeira/BA. Total de Itens Licitados: 30. www.comprasgovernamentais.gov.br/ UASG
983531, Edital 042/2021. Edital e Entrega das Propostas: À partir de 30/07/2021 às 09h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/08/2021 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais.

LUÍS ARMANDO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
EDITAL Nº 1, DE 23 DE JULHO DE 2021

PROCESSO SELETIVO 1/2021

Processo Seletivo para provimento de vagas em regime especial de direito
administrativo.

As inscrições estarão abertas no período de 26/07/21 a 17/08/21. A data
prevista para realização das provas objetivas é 29/08/21. Edital, em sua versão integral,
bem como as inscrições, será disponibilizado no: www.idcap.org.br.

ANA CLÉIA DOS SANTOS LEAL.
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
AVISO DE PRORROGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

O Presidente da CPL de Ibititá, avisa que a Chamada Pública nº 001/2021,
publicada no DOM e no DOU pag. 198 seção 03 no dia 26/07/2021, marcada para o dia
09/08/2021, as 14:00h fica com data de abertura prorrogada para o dia 16/08/2021 às
14:00 horas. Edital disponível no Site: www.ibitita.ba.gov.br/diario/licitacao. Informações:
Setor de Licitações, e-mail: licitarpmi@gmail.com.

Ibititá, 27 de Julho de 2021.
ROGER DE OLIVEIRA RAMOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2021-PMI/BA

O Pregoeiro da Prefeitura Mun. de Ibotirama comunica aos interessados que se
encontra aberta a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021-PMI/BA, do
tipo menor preço por lote, tendo como objeto contratação de empresa especializada para
confecção e impressão de materiais gráficos para as secretarias deste município, que será
realizada no dia 10 de agosto de 2021, às 9:00h, na sala de reuniões, anexa à Guarda
Municipal, situada na Praça da Bandeira, s/n. O edital e as informações serão obtidos
através de solicitação via e-mail: licitacao@ibotirama.ba.gov.br. e/ou na sede da Prefeitura
situada na Praça Ives de Oliveira, nº 78, 1º Andar, Centro, Ibotirama/Ba, das 8:00 às 12:00
h, telefone para contato (77) 3698-1512.

NEYLON NICHELLE PEREIRA DE SÁ TELES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

A CPL da Prefeitura Municipal de Iramaia - BA, realizará na sede, Tomada de
Preço de nº 05/2021, em 12 de agosto de 2021 às 09h00min, visando a contratação de
empresa especializada em execução de obras e serviços de engenharia para Estruturação
da Rede de Serviços de Proteção Social Básica - Construção de CRAS no Município de
Iramaia - BA, conforme edital, anexos e Convênio nº 874130/2018 - Ministério da
Cidadania. Divulgação dos demais atos do certame - Diário Oficial:
https://www.iramaia.ba.gov.br.

Iramaia - BA, 27 de julho de 2021.
ERIQ DOS REIS DE OLIVEIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 44/2021

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do
julgamento da Licitação: Tomada de Preços nº 044/2021. Objeto: SERVIÇOS DE OBRAS E
ENGENHARIA NA PAVIMENTAÇÃO E ACESSIBILIDADE EM ESTÁDIO MUNICIPAL DE
ITAGUAÇU DA BAHIA, CONFORME REPROGRAMAÇÃO, DO CONVÊNIO PLATAFORMA+BRASIL
773973/2012 E CTR 0395262-17/2012. Após a análise documental e o julgamento das
propostas, declara vencedora do certame a empresa: TERCONP TRANSPORTE,
CONSTRUÇÕES, PROJETOS E SERVIÇOS LTDA-ME, RUA GERSON LOPES, 50, SÃO JOSÉ, CEP:
44.900-000, IRECÊ/BA, CNPJ: 23.643.827/0001-19, com proposta final de R$ 191.015,91
(cento e noventa e um mil quinze reais e noventa e um centavos).

Itaguaçu da Bahia - BA, 23 de julho de 2021.
ADÃO ALVES DE CARVALHO FILHO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 189/2021

Tomada de Preços nº 044/2021 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA
BAHIA. Contratado: TERCONP TRANSPORTE, CONSTRUÇÕES, PROJETOS E SERVIÇOS LT DA -
ME, RUA GERSON LOPES, 50, SÃO JOSÉ, CEP: 44.900-000, IRECÊ/BA, CNPJ:
23.643.827/0001-19. Objeto: SERVIÇOS DE OBRAS E ENGENHARIA NA PAVIMENTAÇÃO E
ACESSIBILIDADE EM ESTÁDIO MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA, CONFORME
REPROGRAMAÇÃO, DO CONVÊNIO PLATAFORMA+BRASIL 773973/2012 E CTR 0395262-
17/2012. Com valor global de R$ 191.015,91 (cento e noventa e um mil quinze reais e
noventa e um centavos).

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 146/2021

O Prefeito Municipal de Itaguaçu da Bahia, Estado da Bahia, RATIFICA a
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 146/2021, para contratação da empresa JASON FERREIRA DA
SILVA, inscrita no CNPJ: 06.982.626/0001- 27, com sede na Praça Ney Alves de Carvalho, N°
03, Centro, CEP: 47.440-000, na Cidade de Itaguaçu da Bahia - BA, referente à AQ U I S I Ç ÃO
DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA DISTRIBUIÇÃO DE KITS, A PESSOAS
CADASTRADAS EM PROGRAMAS SOCIAIS, CONFORME MEDIDAS PARA ENFRENTAMENTO
DA EMERGÊNCIA PUBLICA DECORRENTE DO CORONA-VÍRUS (COVID-19), NOS TERMOS DO
ART. 4º DA LEI FEDERAL 13.797/2020. O custo estimado para contratação da empresa para
execução do objeto pretendido é de R$ 29.440,80 (vinte e nove mil quatrocentos e
quarenta reais e oitenta centavos).

Itaguaçu da Bahia - Bahia, 26 de julho de 2021.
ADÃO ALVES DE CARVALHO FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIÚBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 35/2021

Menor preço por item
A Prefeitura Municipal de Itiúba-BA, comunica aos interessados que fará

realizar no dia 06/08/2021, às 09horas, no Prédio da Prefeitura, situado na Av. Getúlio
Vargas, nº 255, Centro - Itiúba-BA, certame Registro de preço para eventual aquisição de
equipamentos e material permanente, para atender às necessidades da Secretaria de
Saúde do Município de ITIÚBA-BA. O edital contendo as instruções encontra-se à
disposição dos interessados no http://www.transparencia.itiuba.ba.gov.br ou através de
solicitação no e-mail: licitacao.itiuba@outlook.com.

Itiúba/BA, 26 de julho de 2021
RODRIGO RODRIGUES DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2021

PROCESSO ADIMINSTRATIVO N.º: 186/2021; TIPO: menor preço por item; Objeto:
CREDENCIAMENTO DE LABORATÓRIOS, para realização de exames laboratoriais, ao preço
da tabela SUS, os interessados deverão apresentar a documentação para habilitação e
Proposta no período de 28/07/2021 até às 09h00min do dia 18/08/2021. A sessão pública
para abertura dos invólucros ocorrerá no dia 18/08/2021 às 09h00min, na Sede da
Comissão Permanente de licitação situado na sede da Prefeitura, Rua Coronel Barachísio
Lisboa, nº 25 - Bairro Centro - CEP 45.435-000, na Cidade de Ituberá; O edital encontra-se
à disposição dos interessados no site https://www.itubera.ba.gov.br/site/editais.

REGES J. ARAGÃO SANTOS
Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021

P.A. N° 131/2021
O Município de ITUBERÁ/BA faz saber que realizará Pregão Eletrônico nº.

024/2021 - Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Fornecimento de Gás
Liquefeito Petróleo (Glp) à Granel, Fornecida Em Cargas Periódicas Realizadas Em Botijões
de 190kg Para Atender A Solicitação da Secretaria de Saúde e Educação e Cultura do
Município de Ituberá. Tipo: Menor Preço. Sessão Ocorrerá Dia 10.08.2021 às 09h00, No
Portal de Licitações do Banco do Brasil Sob O nº 878028.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021

P.A. N° 158/2021
O Município de ITUBERÁ/BA faz saber que realizará Pregão Eletrônico nº.

027/2021 - Objeto: Registro de Preço Para Futura Contratação de Fornecedor Objetivando
A Aquisição de Coffee Breaks, Kit Lanche, Refeições e Outros Que Serão Servidos Em
Eventos Realizados Por Todas As Secretarias do Município de Ituberá. Tipo: Menor Preço.
Sessão Ocorrerá Dia 09.08.2021 às 09h00, No Portal de Licitações do Banco do Brasil Sob
O nº 886084.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2021

P.A. N° 196/2021
O Município de ITUBERÁ/BA faz saber que realizará Pregão Eletrônico nº.

036/2021 - Objeto: Registro de Preço Para Eventural Contratação de Serviços de Instalação
Com Fornecimento de Divisórias, Incluindo Mão de Obra e Materiais Necessários Em
Diversas Estruturas das Secretarias do Município de Ituberá. Tipo: Menor Preço. Sessão
Ocorrerá Dia 09.08.2021 às 14h00, No Portal de Licitações do Banco do Brasil Sob O nº
886087.

REGES J. ARAGÃO SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU
EXTRATO DO 7º TERMO ADITIVO CONTRATO 108/2019

Torna-se público a síntese do 7º Termo Aditivo ao Contrato Adm. nº 108/2019, com cinco
cláusulas, celebrado entre o Município de Iuiú/BA, através da Prefeitura Municipal de Iuiu
e a empresa PLENITUDE CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 23.188.943/0001-95.
Objeto: AUMENTO DE QUANTITATIVOS, acrescentando-se o valor de R$ 100.113,33 (cem
mil e cento e treze reais e trinta e três centavos) do contrato de EXECUÇÃO DE OBRA DE
CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) QUADRA DE POLIESPORTIVA COBERTA COM VESTIÁRIOS, NA
ÁREA DO CENTRO EDUCACIONAL LUCINDA REBINATO, PARA ATENDIMENTO DOS ALUNOS
DO DISTRITO DE PINDORAMA. Origem do Contrato: Processo Licitatório nº. 071/19 -
Tomada de Preços nº. 04/19. Vigência: 01/07/2021 à 30/09/2021. Dotação Orçamentária:
01.04.2.095/4.4.9.0.51.00. Assinaturas: pela Contratante, Reinaldo Barbosa de Góes -
Prefeito Municipal; pela Contratada, Stherfson Santos Silveira - Sócio Adm.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI
AVISO DE PRORROGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei n.º 8.666/93 e alterações, Avisa aos interessados que a Licitação Tomada de Preços nº
004/2021, abertura prevista para o dia 29 de julho 2021 às 9hs00min, FICA ADIADA por
força do Decreto Municipal nº 311/2021. A nova data será marcada e publicada
posteriormente. Os interessados poderão no horário das 08h00min às 12h00min e das
14h00min às 18h00min, nos dias normais de expediente, obter demais informações na
sede desta Prefeitura, na Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro. Informações: (77)
3683.2138/2212, demais atos www.ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/jaborandi.

Jaborandi - Bahia, 27 de julho de 2021.
JAIME BATISTA DE AZEVEDO

Presidente

AVISO DE PRORROGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei n.º 8.666/93 e alterações, Avisa aos interessados que a Licitação Tomada de Preços nº
003/2021, abertura prevista para o dia 28 de julho 2021 às 9hs00min, FICA ADIADA por
força do Decreto Municipal nº 311/2021. A nova data será marcada e publicada
posteriormente. Os interessados poderão no horário das 08h00min às 12h00min e das
14h00min às 18h00min, nos dias normais de expediente, obter demais informações na
sede desta Prefeitura, na Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro. Informações: (77)
3683.2138/2212, demais atos www.ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/jaborandi.

Jaborandi - Bahia, 27 de julho de 2021.
JAIME BATISTA DE AZEVEDO

Presidente


		2021-07-28T09:19:19-0300




